
HBV Verbandsebene 2024/25

Hessenliga
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Punkte Spiele Sätze
1 BV Friedrichsdorf 18 14 2 2 30:6 95:49 199:119
2 TV Dieburg/Groß-Zimmern 18 8 7 3 23:13 77:67 172:158
3 BV Darmstadt II 18 9 4 5 22:14 79:65 180:155
4 RV FW Hoch-Weisel 18 7 6 5 20:16 79:65 180:156
5 TV Wehen 18 7 5 6 19:17 78:66 181:147
6 1. BV Maintal II 18 7 3 8 17:19 68:76 154:168
7 SG Dornheim 18 7 3 8 17:19 63:81 148:178
8 TV Neu-Isenburg 18 5 6 7 16:20 69:75 164:169
9 BLZ Mittelhessen 18 3 5 10 11:25 63:81 143:186

10 VFL Marburg 18 2 1 15 5:31 49:95 122:207
Spielleiter-Kontaktadresse
Knake, Gerald, Mobil: +4915204518085, www.cms.vorwaerts-
frankfurt.de/abteilungen/tgs-vorwaerts-badminton-verein-frankfurt-
bockenheim/, Gerald.Knake@vorwaerts-frankfurt.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
So. 01.09.2024 10:00 63263-01

10:00 64521-01
TV Neu-Isenburg
SG Dornheim

TV Dieburg/Groß-Zimmern
RV FW Hoch-Weisel

2:6
5:3

Sa. 07.09.2024 20:00 v 35578-02 BLZ Mittelhessen BV Friedrichsdorf 2:6
Sa. 21.09.2024 16:00 t

17:00 63477-02
19:00 35037-01

SG Dornheim
1. BV Maintal II
VFL Marburg

BLZ Mittelhessen
TV Dieburg/Groß-Zimmern
RV FW Hoch-Weisel

4:4
1:7
2:6

So. 22.09.2024 09:30 63477-02
11:00 65232-02
11:00 64289-02
15:00 35578-02

1. BV Maintal II
TV Wehen
BV Darmstadt II
BLZ Mittelhessen

TV Neu-Isenburg
TV Dieburg/Groß-Zimmern
SG Dornheim
RV FW Hoch-Weisel

5:3
2:6
6:2
3:5

Sa. 05.10.2024 18:30 65232-02 TV Wehen TV Neu-Isenburg 4:4
So. 13.10.2024 11:00 v 64289-02 BV Darmstadt II VFL Marburg 5:3
So. 27.10.2024 10:30 v 35037-01 VFL Marburg BV Friedrichsdorf 3:5
Sa. 09.11.2024 15:00 65232-02

16:00 63263-01
16:00 h 64331-01
18:00 t 64289-02
19:00 35037-01

TV Wehen
TV Neu-Isenburg
TV Dieburg/Groß-Zimmern
BV Darmstadt II
VFL Marburg

SG Dornheim
BLZ Mittelhessen
BV Friedrichsdorf
RV FW Hoch-Weisel
1. BV Maintal II

4:4
4:4
5:3
4:4
5:3

So. 10.11.2024 09:00 35037-01
10:00 h 64331-01
10:00 t 63477-02
11:00 65232-02
12:30 63263-01

VFL Marburg
TV Dieburg/Groß-Zimmern
1. BV Maintal II
TV Wehen
TV Neu-Isenburg

SG Dornheim
BLZ Mittelhessen
RV FW Hoch-Weisel
BV Darmstadt II
BV Friedrichsdorf

3:5
5:3
5:3
7:1
3:5

Fr. 15.11.2024 20:30 v 63477-02 1. BV Maintal II TV Wehen 4:4
Sa. 16.11.2024 15:00 35510-03

16:00 63263-02
19:00 64521-01

RV FW Hoch-Weisel
TV Neu-Isenburg
SG Dornheim

TV Dieburg/Groß-Zimmern
BV Darmstadt II
BV Friedrichsdorf

4:4
3:5
2:6

Sa. 23.11.2024 15:00 64289-02
18:00 61381-01
19:00 64521-01
20:00 v 35037-01

BV Darmstadt II
BV Friedrichsdorf
SG Dornheim
VFL Marburg

1. BV Maintal II
TV Wehen
TV Neu-Isenburg
BLZ Mittelhessen

5:3
6:2
5:3
6:2

So. 24.11.2024 09:30 64521-01
10:00 61381-01
10:30 35037-01
11:00 64289-02
13:30 35510-03

SG Dornheim
BV Friedrichsdorf
VFL Marburg
BV Darmstadt II
RV FW Hoch-Weisel

TV Dieburg/Groß-Zimmern
1. BV Maintal II
TV Wehen
BLZ Mittelhessen
TV Neu-Isenburg

4:4
5:3
2:6
4:4
5:3
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 30.11.2024 15:00 v 64289-02

15:00 64846-02
15:00 35510-03
16:00 35394-01

BV Darmstadt II
TV Dieburg/Groß-Zimmern
RV FW Hoch-Weisel
BLZ Mittelhessen

BV Friedrichsdorf
VFL Marburg
TV Wehen
1. BV Maintal II

5:3
6:2
5:3
3:5

So. 01.12.2024 09:30 35510-03
10:00 64807-01
10:00 64521-01
10:30 v 63263-01
12:00 35578-02

RV FW Hoch-Weisel
TV Dieburg/Groß-Zimmern
SG Dornheim
TV Neu-Isenburg
BLZ Mittelhessen

BV Friedrichsdorf
BV Darmstadt II
1. BV Maintal II
VFL Marburg
TV Wehen

4:4
5:3
6:2
5:3
5:3

Sa. 11.01.2025 16:00 65232-02 TV Wehen 1. BV Maintal II 7:1
So. 12.01.2025 09:30 35510-03

10:00 64807-01
10:30 35037-01

RV FW Hoch-Weisel
TV Dieburg/Groß-Zimmern
VFL Marburg

SG Dornheim
TV Neu-Isenburg
BV Darmstadt II

8:0
4:4
2:6

Sa. 18.01.2025 15:00 64846-02
15:00 v 61381-01
18:00 35510-03

TV Dieburg/Groß-Zimmern
BV Friedrichsdorf
RV FW Hoch-Weisel

1. BV Maintal II
BV Darmstadt II
VFL Marburg

3:5
5:3
7:1

So. 19.01.2025 09:30 35510-03
10:00 64807-01
12:00 61381-01

RV FW Hoch-Weisel
TV Dieburg/Groß-Zimmern
BV Friedrichsdorf

BLZ Mittelhessen
TV Wehen
VFL Marburg

5:3
4:4
5:3

Di. 21.01.2025 19:30 v 61381-01 BV Friedrichsdorf BLZ Mittelhessen 6:2
Sa. 25.01.2025 16:00 h 63263-01 TV Neu-Isenburg TV Wehen 4:4
So. 26.01.2025 10:00 h 63263-01

12:00 t 35578-02
TV Neu-Isenburg
BLZ Mittelhessen

1. BV Maintal II
SG Dornheim

5:3
6:2

Sa. 15.02.2025 19:00 64521-01 SG Dornheim BV Darmstadt II 5:3
So. 16.02.2025 10:30 v 61381-01 BV Friedrichsdorf SG Dornheim 6:2
Sa. 22.02.2025 13:30 t 35510-03

17:00 35578-02
18:00 61381-01
19:00 64521-01

RV FW Hoch-Weisel
BLZ Mittelhessen
BV Friedrichsdorf
SG Dornheim

BV Darmstadt II
TV Neu-Isenburg
TV Dieburg/Groß-Zimmern
TV Wehen

4:4
4:4
8:0
5:3

So. 23.02.2025 09:30 t 35510-03
10:00 61381-01
10:00 64521-01
11:00 35578-02

RV FW Hoch-Weisel
BV Friedrichsdorf
SG Dornheim
BLZ Mittelhessen

1. BV Maintal II
TV Neu-Isenburg
VFL Marburg
TV Dieburg/Groß-Zimmern

4:4
6:2
6:2
4:4

Di. 04.03.2025 19:30 v 63477-01 1. BV Maintal II VFL Marburg 5:3
Sa. 08.03.2025 15:00 64846-02

15:00 65232-02
18:00 v 63477-02
18:30 63263-01
18:30 35578-02

TV Dieburg/Groß-Zimmern
TV Wehen
1. BV Maintal II
TV Neu-Isenburg
BLZ Mittelhessen

RV FW Hoch-Weisel
BV Friedrichsdorf
BV Darmstadt II
SG Dornheim
VFL Marburg

4:4
2:6
3:5
6:2
6:2

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
So. 09.03.2025 09:30 63477-02

10:00 64807-01
11:00 63263-01
12:00 65232-02

1. BV Maintal II
TV Dieburg/Groß-Zimmern
TV Neu-Isenburg
TV Wehen

BV Friedrichsdorf
SG Dornheim
RV FW Hoch-Weisel
VFL Marburg

4:4
5:3
5:3

8:0 NA
Sa. 15.03.2025 18:30 v 35578-02 BLZ Mittelhessen BV Darmstadt II 2:6
So. 16.03.2025 11:00 64289-02 BV Darmstadt II TV Wehen 3:5
Sa. 22.03.2025 15:00 65232-02

18:00 64289-02
18:30 63477-02
19:00 35037-01

TV Wehen
BV Darmstadt II
1. BV Maintal II
VFL Marburg

RV FW Hoch-Weisel
TV Neu-Isenburg
BLZ Mittelhessen
TV Dieburg/Groß-Zimmern

5:3
4:4
5:3
4:4

So. 23.03.2025 10:30 35037-01
10:30 h/v 60488-01
11:00 65232-02
14:00 64289-02
15:00 63477-02

VFL Marburg
BV Friedrichsdorf
TV Wehen
BV Darmstadt II
1. BV Maintal II

TV Neu-Isenburg
RV FW Hoch-Weisel
BLZ Mittelhessen
TV Dieburg/Groß-Zimmern
SG Dornheim

3:5
6:2
5:3
7:1
7:1

Hallenverzeichnis

35037-01 Sporthalle Martin-Luther-Schule
Heusinger Straße 2, 35037 Marburg

35394-01 Herderschule Gießen - Halle A
Gleiberger Weg 31, 35394 Gießen

35510-03 Mehrzweckhalle Kirch-/Pohl-Göns
Frankenstraße 24, 35510 Butzbach

35578-02 Sporthalle der Käthe-Kollwitz-Schule
Frankfurter Strasse 72, 35578 Wetzlar

60488-01 Gymnasium Nord
Muckermannstrasse 1, 60488 Frankfurt

61381-01 Sporthalle der Philipp-Reis-Schule
Färberstraße, 61381 Friedrichsdorf

63263-01 Geschwister-Scholl-Halle
An den Grundwiesen , 63263 Neu-Isenburg

63263-02 Rudi-Seiferlein-Halle
Alicestraße 118, 63263 Neu-Isenburg

63477-01 Albert-Einstein-Schule
Goethestraße 61, 63477 Maintal

nu.Dokument 013, erstellt am 26.12.2025 14:05 | Seite 2 von 3



HBV Verbandsebene 2024/25

Hessenliga
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Hallenverzeichnis

63477-02 Maintalhalle
Berlinerstraße 64, 63477 Maintal

64289-02 Sporthalle im Bürgerpark Nord
Alsfelder Straße 29, 64289 Darmstadt

64331-01 Albrecht-Dürer-Halle
Am Aulenberg, 64331 Weiterstadt

64521-01 Dreifeldhalle Groß-Gerau
Am Sportfeld 3, 64521 Groß-Gerau

64807-01 Sporthalle Auf der Leer
Auf der Leer 15, 64807 Dieburg

64846-02 Mehrzweckhalle Groß-Zimmern
Jahnstraße/Kirchstrasse, 64846 Groß-Zimmern

65232-02 Silberbachhalle
Am Marktplatz, 65232 Taunusstein
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